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Part J: 	Multiple-Choice Questions: Select the best answer for each ofthe fo l1 owing 

que~tion (2 points for each qucstion) (60 points) 

1 Audltorsoftcp. requestthatthe 凹dit c!J en• send alettero!inq叩門的 those attorneys 叫"抽vcheen 

wn叫lteci with respect to litigatwn, claims, or a;;sessments. The pnma吋 reasonforth的記qucstlSIO 

P"叫detheauditorS\Hth

八 An 巳乳imate of the dolldT amOUl11 ofthe probable los沁 

B. An expert opinion as 10 whether← alo，刊 is possible. probable OT re汁乳e 

C JnfonnalÍon concerning the progre鉤。fcasesto date 

D Coπoboratlve audìte、 Iclence 

2 Whid10fthcfollo\\in!; 叫 :ht tesh woulè bc regardeci as a t目1 C'f acontrol司 

A Tc~ts üf the speci1iç items m也mgup 仕lC bal阻ce in a glven generalledg叮此ωunt 

B res!~ c叫lfi吋lingTeçel\ahk~ 

C Te甘 of t~c 巴19natu咒S on cam:elcd check.s 10 boarc of director冶 authori7 0ltion~ 

[) T臼t<; u!'the dùd:ttùn~ 10 prupert). plant 且deq 山ipmem b} ph:;凶 tcaJ u:sp凹tlOn

\入 'hne們 ccsslllg ano r 1 、的nonasr 呵 lfiedaccoun， oritcmm _1ctìnanc叫到ali:ments ， the audJlor rμcJ 

011 1\ consder th(11 a~cüur.t8r Ilcm H叭Ne\<eL Ih ;ò 2JdilOl mUSl have audlwJ thεcntJre 悶。fiìnancJaI 

statemmr.~ if thb enε悼，m叩t req Lll re~ a γ叩)r: on '.he entl t} 's 

/\. :.let income B. Retmned earrungs C 九 ssels D. Working capital 

4 Acccptmg 叩開gagement to examine an emiIY's financial proJection most likely would be appropriate 

iftheproJ巳ction 、也re 10 be distributed to 

九 Allempìoyεe5 who v,. orkforthcen1it} 

B Potential stockholders who rcquest a pruspectus or a registration statement 

C A bank with which 心時間tity is negotiating fnr a 10阻 

D. All stockholders ofrecord as ofthc re乎C 江 date 

5 日 l.Ulng an audll engagement pertinem dam 位eprep 是，d 朋d included in 由cauditworki時 papers. Tne 

workingp叩ersprimarily 位.c considered 10 he 

A A clienl-owned record úf conclusions reached by the auditors who performed the engagement 

B. Evidence suppon旭、gfinancìal statemeη" 

C. Supportforthe audlwrs' repl 們已 ltatlOns as w compliance \'凡前1 generallyac問pted audlting standards 

o ArecOl d 10 beUStòd 的， basis for the following ycar's cngag口nent

(背面仍有題目，請繼續作答)
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6 W1uch o[the following best describes the teason why independent 叫“心rs repor: on financial 

Slalements? 

A. A management fraud may exist and it is more 1ikely to be delected by indepen由ntauditors 

B. Different mterests may exim between the comp叩子戶可aring the statements and the persons usmg the 

statements 

C. Amis臼t<ltementofac叩 unt balances mav exist 血disgeneraHycorrectedasthe 向sultofthe 

independ間t auditors' work 

D. Pootly designed internal control may be in exisrence 

7. 	An approach that quantifies the total Iikely miSS\atement as ofthe cuπen1 year-end based on the e1Ìects 

ofreflecting misstatcmcnts dunng the current y閱 (and not consldering any WladJusted previous yeJr 

misstatem凹的)isreferred 10 asthe 

A Evaluation ffiateriahty Jpproach. B Lron curlam approaoh 

C P:oJectedmlSS個tement approach o Rülloverap;Jwach 

8 Various factors influence the sample slze for a subSlantlve t凶。fdetails ofanaccountbalar比e.All

叫her tàctors bemg equal , whic啦。fthe follo、>r.ng 、吋 uld lead 10 a larger sample slze? 

ALowerωsessment of control nsk. B. Gr回tel rcliance on analytical procedures 

C Smaller expected frequency of misstatements. D. Smaller mcasure oftolerable mlsslatement 

9 Wf凹 conside:ing the usc ofmanagement's writt凹 representatlQns as audit evidence about the 

completeness assertion, an audltor should unders個ndthat suchrepresentations 

A. Complement, but do not replace, substantrve procedures d臼 Igned to support the as也rtiOn 

B 	Con叫lmtesu伍'"且t evidence to support thc 扭扭rtion when considered in combination with a 

moderate assessed level of control risk 

C. 	Are generally 叩fficient audit evidence to support the assertion regardle入ssoftheassessedlevelof 

control nsk. 

D. Replace the as~的 sed !e可e! of control risk as evidence to support the a豁出的n' 

10. A typlcal objective of訓 operational 叫dit 13 for the audltor to 

A. Oetermine whether the financial statements fairly present the entity's operations 

B. Evaluatc thc feasíbilíty ofattaining the entíty's operational objectivcs 

C. Make recommcndation只 forimprovl時 per1Ò([IlanCe 

D. Report on th~ enüty's re1ativc success in attaining profit maXllllÌz泌的n 
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11. A compan;/s labordi呻lbution report reqUlre~ extensi'\c correclωnseachm叩 t" becausc oflaoor 

hours charged 10 inactlve jobs. \Vluch ofthe foUowing data processln皂 inputcontrolsappearstohe 

ilussing '7 

A CompJeteness test B. Vahdity tcs t. C Limit test D Control total 

12.A 仁 PA whowish的 10 pertimn a WebTrust engagement nced not 

A. Agree ((1 adhereωthe WehTmst professional standards 

B. Particlpatc inaq間lity as~urance program 


C Pass 叩 exammat的n on WebTrust principles and criteria 


。 1局也叫 1tinuing educaLon courscs 011 the WebTru到 program
 

13 Anauditormn、 reportoηcondensed íinancial statements thai arc denved from cornpletc financial 

statementsJfthe 

Ä". Condensed fìnancial Slatementq 釘e dlstributed 10 &hareholders along wlth the complt:te fìnanc >,[ 

statemem、 

B. Auditor describes the additional procedures pcrfonned on thc condensed tìnancial stalernenls 

C. 	Auditor indici1tes whetha the mformation in the condensed financial statemenls is fairly stated in all 

matenalr目pects in relation 10 the complete I1 nancial statements from which it has been denved 

D. 	Condensed unancial 吼叫間1闊的 arepresent叫 i立即mparative f(白了n with the prior year's condensed 

finanC t;l1 statements 

14 An lllternal control qucs tÌOIlllmre indicatcs that an approved receiving report is requireJ to accompany 

。 ery check request for payment ofmerchandise. \Vh ich ofthe following procedurcs provides the 

greatest assurance !hat this control is operating effectlvely? 

A.Selαct and t;: xamine recεl"illg reports and ascertain that the related cance!ed checks a也 datednocarher 

lhan thc n:ceiving repons 

B. Select and examllle receivmg repo口5 位ld asccrtain that the rclated canccled chccks are dated no later 

than the recclving rcports 

C. 	Selel: t 叩 d 也amme car:celcd checks and ascertain that the related receiving rcports are dated no t;: ariier 

than the l:hecks 

D. Select and examine canceled l:hecks and a~certaìn that 也ere1ated receivingre 恍恍saredatedno later 

than the checks 

15 、九 henp叮fonning 胡 intemal control audit under PCAOB requirement~. one 臼 morematenal

」一一一-一→J些竺?﹒請繼續作答
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weaknesses in mtemal control that exist at year-end ma)' re~ult in what type ofreport(s) 

HZ 

A OptiünA B. Option B C OptionC D , OptionD 

16. When there has b自n a change in 此counting principle that materially affects the comparability ofthe 

comparative financial statemenl~ pt的 ented and the auditor concurs 'with the chan肝、 th，叩rlit前 should 

Conc叮 Explicitly Tssuean “Except for" ReferωtheCh阻gem

ill..!且主垣且呈 且且且且且♀旦旦旦 阻E四 lanatorv Parslrr80h 
A) 1\'0 1\0 Yes 
B) Yes 1\0 Yes 
C) Y臼主"，0 

0) No Yes No 

A Option A B.OptionB C. Option C D.OptionD 

17. A CPA firrn establish且 quality control policies and procedures for decidmg whether to accept a llew 

client or continuc to perfonn services for a current cJ ient. The primary purpose for establishing ~uch 

polici的四d procedurcs IS 

A 10 enable thlò auditor [0 attest 10 the integrity OI reliabihty of a dienl 

B. To cornply with the quaJity control stand冶rds established by regulatory bodies 

C. To mimmÍze thc likelihood ofa悶sociation with c!i巳nls whose managemellts lack intcgrity 

D Tolcs冶en the exposure to htigatio立時間lting from fa i1ure to detect fraud in client financial statements 

18.1fallotherfactors 勻"αfied in an atlributes ~arnpling pl阻 remamconst個t， changing the spcciflCd 

to !erableratefrom6%tol0'l沌， and changing thc spccificd risk of 的訂閱ssmg 正 ontrol risktoo lowfrom 

3% 10 7% \\ould causc the required sample size 10 

A lncrease B. Remain the sarne C. Decrea~e D. Change b} 4% 

19 、 ~ithin the context of quahty. control , the primary purpose of conlinuing professional ed 凶 cation 也正d 

traimng acllvities is 10 enable a CPA tìrm to provlde personnel within 也efilTI1 with 

A. Tcchmcal traininιthatassurcspro們'"配yasanauditor 

B. Knowledge reqUlred 10 fulfill a~signed responsibilitics and to progress within the finn 
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l cm idMm …耐心rm with due professional 叫 
D.K且可叫 edge reqll1red in order to perfoml a peer reVlCW 

20. Which of the fullowing is ßot a financial statement assertioll relatmg to account balanc巴C
 

A Completeness B. E:\istence C 到ghts and ob!igatlOns. D. Valuatìon and allowances 


21. Om:e a CPA has detcrmmed th 這 t accounts rccelvable have increa~ed duc 10 slow collections in a "tight 

money" environme叭， theCPA 桃的u!d he hke)y 10 


A Increase the balance in the allowance for bad debts accounts 


A. Review the gomg 叩ncernramiti.c ations 

C. Review the credit and collectωnpohc、 

D. Expand tests of collectablhty 

22. Anauditor 可e1ectsasarl1plefro叫自己 file ofshlPpinιdocume 恥 to determine whether Ìnvolces v, en 

prepared. ThlS tesl is performed 10 satisfy the 31吐itobjectivco f:
 

A A.ccuracy. B. Complcteness C. Contro l. D. EXlstence 


23. 	Anaudit sh叫kl bedes.gned 10ωhievereasonableassUI抽出 of dctectin~ material misstatements u. ue 

to 

A. Eπors 

B. Eπ凹's and ii了aud
 

C Frrors, tTaud, and those illegal acts with a direct effcct on financlal statement amounts 


D. Errors, fraud and illegal acts 

24. The top-dm-\1l口巴k asses~ment process refer~ w 


A E、 aluaüng upper management prior to evaluating line management 


B.Asse制訂gt間 riskofmaterialmiss也可ltemenl by examining the entit向 businessprocesses
 

C. Starting thc audil by examining sales and then 吶。 rkingdc、.vn the incomc statement 

o Evaluanngspecific asS t" rtlυns and then considering the business processe 可 

25. With röpect to the allditor'~ planning of a yearεnd audi t. which ofthe following statements 1.'1 alway~ 

t，間。 

A. An engagement should r昀tbellcceptedafterthefiscalye位 -end
 

B An lllventory COllnt mllst be obsen'ed at the balancc sheet 由化
 

C. The client's au.d it comrrllltee should not be to\d of any speci位(" audit procedures WhlCh wi\l be 

(背面仍有題目，請纖續作答)
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0 , It is an acco: plable practicc to carry out parts ot the examma!ion at mterim dates 


26 An enlit)"~ fiO.\nClal ~tatemenls \\ere ffi!臼"旭d over a period of years due 10 large am叫nts ofrevenuc 

bClng recordcd in Journal entrie~ that in\'olved debits and 口editsto anillogicalωmbillatlOnof 

"ωunts. 'l heaudlωr ccnld most likely have be叩 alerted to this fraud by 

A Scat、ning the general .1 oumal f0 1" unusual entries 

H. Perfon羽mgarcv巴nuecutofftestatyear-end
 

C Tlacing a sample of journal cntries lD the generalledger 


內 E ，ru訓 mmgdocuη也nlar) e川dence ofsales returnsand allowances recorded aftery間r-end
 

27 rhe- audlt chent's board υf directors and audit committee refu~ed to take any action wilh respect to an 

lmmato:叫 1 Elegal act which was brought to their attention by the auditor. Becausr oftheir failure tù 

act, theauditorwlthdrc\'y fromtht 間gagement. The audüor's decision to withdraw 、vas pnmarily dulò 

to duuhts cOnCCrnl:lg 

A Adequmc financial ~Iatemcnt disclosures 

B. Corr. pl:ance with the Foreíεη Co月可uptPracticc、 Act
 

C Scopc hmitations resu[ting from their inactton 


o Reltance on manag<:mert's reprcsentations 

2S Wr.ich one ofthe fùllowing w0uld thc auditor consldel tü be p!n mcompatihle operation ifthe cash 巳r

'"沌 l\'csrcmitlancö fron; thcmailroom? 

Aτheca、hicr prepare~ the d創 lydepos1t 

B. The cashier m此cs the d.111y derosit at a local hank 


r 1he cashler posts thc rcceipt~ 10 the accounts receivable subsidiary Jedger 


o The cashicr lòndorse~ the ched的 

29 DexlerandCo 、 CPAs, i~~ued an unq閏litìed opmion on the 2ÜX1 nnancial statem凹的 ofBartC0rp 

Late in 20X4 , Bart determined that il~ trcasurer had 凹1bezzkd 0、 cr$I ，OOO ，OOOιcxterwasunu\\o an: 

üfthe embc7Z1emcnt. ß 汀t hus I.k Clded to ~ue De x:ter to recover the $1 ,000 ,000. Bart's ~uit is based 

u，叩 Jkxkr's fad Ll!c 10 discover thc mi~sl11g money whíle performing the audi t. Whích ofthe 

following ís Dexte內 bestdcf，叩se? 

A. That the audit \Va~ plòrformrè. in accordance with GAAS 


8 Dextcr had no knowledgc ofth E' α.uhezzl訓nent
 

C The lJr.ancial statements wcrc prcsented in 山nfonmty with GAAP 


L 
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D. The treasure汀 was 8art's agcnt and as such had designed the controls which facitîtat甜 thc 

αnbczzlem口n 

3D. \\:hich ofthe follov.''ing is the best evidence ofcon前1UOUS ownership of property? 

A. Examinatio口 ofthe deed 

B. Ex訕訕nation of rent receipts from lessees of the propc冉 

C. Examination of the title policy 

D. Examination of canceled check in paym間.t for 也e property 

PART II: Problems (40 points) 

1. The fo !lowing Îs a list of circumsta耳聞S 伽，t might be fac世 by a public accounting finn. lf the 

circumstance fej賀電sents a violation of one of the rules ofthe AICP A Code ofProfessional Conduct, 

provide the title ofthe rule 、;Vrite 可w 叭。1"ωn" in the spa且 if也e circumstance does not represent a 

vio!ation ofarule. (10 points) 

Ci l" eumstance Rule Violated 
Tl時 dependent吋叫I of a partller in.l ('P:,>. tìnn l< ú叫凶 

t∞ ShJfe of枷ck ill an 3mlit dicnl 
111 preparing 持 t~x l'etum. a t"PA takes a deduction at 
tht ditn(s rtqu<òsl that Ih" C:PA believe為 isnot 
j川、ritìed

戶、 cl注 mbs a bank. 
屯 CP.、叭叭叭 100 shares 0 f stock in a .::onsulting clien\ 
ACP.丸 ~harg<ò恥祖祖ditfl扭曲atd句“tds 011 the 
amoun( <l f .:rtdit the c1 iellt obta.ins 
\('P. I. atl\.trl!~t可 inalol!泡 lne'、\'spapèI
人(''P.'\ i~~ \l t" ~Il unqualif ied opinion 011 fmaIWial 
山ttl1l <:ut.'; Úlatmater眼llydepartfrom祖 FASB 

standard; Ult CPA be1i研回 that the departure 凶 not 

jus t.l licd 
ACPAr目包、海帶 a 1!01llmis~ioll for selling compu.ter 
趴.juipment to an audit cli曲t 

A CPA discloses infonu;"t tion nhout n dient b~心ause 
th~ IIlfOollation wa8 叩hp祖la<!d 

10 ACP.丸 does not fo l1ow generall、 .1 1!峙中 t.::d auditing 
stalldan[s 

2. Listed below are four interb切1k cashtr盟的fers， indicated by the letiers a, b, c and d, of a c1ient for late 

December 20Xl ,!llld early January 20X2. Your answer choice for the next two questions should be 

(背面仍有題目.請繼續作客)



國立成功大學九十九學時碩士蝴生考試試題 妄加?九

軸E殿。3肘，問鬥 

selecü:Jfromthishs! 


Ballk :\CCUUllt U出 Bi1llk_\c心)\llltTv. u
 

D，、 hur、但19 fJ .llc R乞已<:l\mgDak


也fouth Tld\1 也主坐坐且也立


些!li盟主 PèrR斗生三 位正且 Pto[ B心血
 
l 叫: 12.>0 [2 ~J 1 2 ~~O 


lυ4 1~ :: j J()2 
 l 主可 l 

l 仆3 1231 102 1, 02 

J02 10: 12.<1 102 


Foreachoftrar..'i fersa thrllugh è inJicate 叫lcthcrcashis 且直巨型啞，U!呵主旦型。r 旦旦豆豆豆且 bythe 

transfcr anJ rroyidc a brief cxamrlc úh\hat could cause the sit間tlOnm 叫.lich cash is either undcrstat吋 

oro、位叫dled (8 roi lJ t~) 

3. foreκho1' lhe follo仇mg bnef sccnanos, assume that you 3re reportmg 011 a clicnt' s t1nancial 


~tateme:lb Rep!y a~ 10 tJ-e type or t) pes of üpmion possible in thc Clrcumstance 


S. Standard un 司 ualificd 1; Ullquahfied with explanatoηlanguagc 


QQual的出 D Dlsc1 aimer 


AAJve>
 

Smcc morc thar:. üne repo :t may bc passlble in scvcral of the circumstanct'5> a second .t)pe ofopmion 


column IS addcd for e3ch Clrcum吼叫ce In certainc的問 yC1l) wi11 not need lü usc thc second colm百訂


行ou canma:k as "Nol ^rplicabk'). 00 not rc叫 more into lhe çjrcumstancc th阻 what 門 presented ， and 


do not conslder thc posslbility of au 'em戶的lsofama往cr' paragraph being addeJ \0 the audJt rçpo叫
 

Unlessstatedotherwi軾的Slmu:: 出的 them臼rmallOnpresentedlsmaterialtot出 iinancialstatcments
 

(I 6pointsì 

圳uatioD I Opinion I Opinion I 

l' 叫仙itsflrstye f!rofexis……ntoryatcurrel甘心心 i 1 
叩到 WhiJe )oubel附加t the lnv~nω'Y 慨的 rloapproXlm血"向 

thesec的t，<!lJl\otapptl，，.ima閃 any(;八八l' mventnryvaluationmcthod

的 torecurnt喀叩叫 Ingl 0.l<， c<;and 附此i呵 "P血ldd山C忱的?凹，，，刊 

suh可td r1l 1dld叫 b<o以.>l!(叩 entJty'sab !l itytoC<ì川叭"的 asagoingconcernfora 

r巳 so~able pcriodQftlme. Thenotestothefïnancialslatementsadequa叫ydisclose 

thc5uhstantlald叫bl!， ituul Í<.J n 

3 Y叫加、cdlsc叫巳rcd lhataclienth~"made i Jlegalpayoffstoacandl曲tefor 

pre ， ld酬。flh~ Umled Statc, Youareunablcto d帥rminetheamOufllsassoc帥d I 
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I't iththepayoffslx:causeofthccl袍，誰's inadequate re~ord rctc 內 tionpülicl巳 b. The 

cllenthasaddedanotetothefinanClalstatementstodescribethisal1， andha可 staled 

thattheamountsofthepaymentsarenotdeterminable 

4 Inaud:tingthe!ong-tcrminve,tmentsaççountofanewcla:nt, youfindthatalarge 

çontmgentliabi !Jty 己xl ，ls that Îs matenaJ 10 !Ìle consolidated company. It IS 

prohablelhatlh的 contmgenrliability 叫 IIberesolveu y， jthamatenallmsÎntÌl e 

future , and thlS amo \lnt is reasonably estlmablc as $2 million A1though no 

吋'"割的gentηhasbeonmade.theclicnt 旭sprovldedanotetothefinancial 

Slatemcnts that describes the matter in deta i! and rncludcs !he $2 milhon estima他 m I 

thatnc的 

5. 	 Acliemislssllmg2)earsofcomparatlwfi闊的問Istatemcnts 可 e ftr~t ycar was 

audltedb)anotherauditOl v. holsnotbcingask出的 "issueheτalldilreport 

6 	 Anentitychang志tscep師叫"0 闊的叫如何吋叫酬 eqUlpm正示mthe 

r"ηoneacceptablemethodtoanotherone 111ee仟'cctof出echan"e 時 Immatenal!

山syear， butexpcc記dtobematerialtnthefi.tturc

j8可氣ha~叫a…可可AP， beca訕訕hecl肥 ntand 戶ubel惚惚岫 | 
be吋肘。frelativelyun剛e circumslances fo !Iov. ing GAAP 附uldlead 心 , 

misleadingr的，1臼 I 

4 Analyt1 cal proccdur口 aTC subSlantive procedures that may be used to pro 'l, ldc cvidence about speclfi c: 

accounts andd阻S的 oftr祖sactiom. (6polr.ts) 

a Describe three major types of c倪育P紅isons thc auditor might make in performing 阻 alytlcal 

pm臼 dure~ 

b Atwhatstagesoftheauditan: 叩alytical proccdures perforrr:ed and what purpose 由 theyserveat 

eachstage? 

http:6polr.ts

